РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГОРОДА КОСТЕРЕВО

Петушинского района  Владимирской области

от 23.11.2009 года                 г.Костерево                                           № 233
	Об официальном Интернет – сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Город Костерево» Петушинского района Владимирской области

В целях реализации прав граждан и организаций на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Город Костерево» Петушинского района Владимирской области и совершенствования системы информирования населения и организаций,

п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Положение об официальном Интернет – сайте  органов местного самоуправления муниципального образования «Город Костерево»  (прилагается).

2. Информационное и техническое сопровождение, координацию работ по развитию и модернизации Интернет – сайта возложить на информационно- компьютерный отдел администрации   Костерево (Таранов Д.Н.)

3. Ответственным лицам за наполнение официального сайта органов местного самоуправления муниципального образования «Город Костерево» обеспечить своевременную подготовку и предоставление в информационно-компьютерный отдел материалов в соответствии с Положением утвержденным настоящим постановлением.

     4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

     5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию  на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Город Костерево» и в районной газете «Вперед»

Глава города Костерево                                                                А.М.Гончаров

	Приложение к постановлению

главы города Костерево

Петушинского района

Владимирской области

от 23.11.2009 года № 233

П О Л О Ж Е Н И Е

Об официальном Интернет – сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Город Костерево» Петушинского район Владимирской области.

1.Общие положения

     1.1 Настоящее положение определяет статус и порядок работы официального Интерент-сайта органов местного самоуправления муниципального образования «Город Костерево» (далее по тексту – Положение).

    1.2 Настоящее положение определяет цели и задачи, а также порядок функционирование  и обновления информационных ресурсов официального Интернет – сайта органов местного самоуправления муниципального образования «Город Костерево»

2. Статус сайта. Основные задачи и функции сайта

     2.1Официальный Интернет-сайт органов местного самоуправления муниципального образования «Город Костерево» (далее по тексту - сайт) является муниципальным информационным ресурсом, предназначен для информирования общественности о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Город Костерево», а также для обеспечения обратной связи с населением.

     2.2 Владельцем муниципального информационного ресурса - сайта являются органы местного самоуправления муниципального образования «Город Костерево» Петушинского района Владимирской области.

     2.3 Сайт служит для размещения нормативных правовых актов, опубликования общезначимой информации, распространяемой органами местного самоуправления муниципального образования «Город Костерево» их структурными подразделениями, муниципальными учреждениями и предприятиями.

     2.4 Сайт предназначен также для информации о размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказания услуг для муниципальных нужд муниципального образования «Город Костерево».

     2.5 Информация, размещаемая на сайте, имеет официальный статус и публикуется на русском языке.

    2.6  Информация, размещаемая на сайте, является публичной и бесплатной.

     2.7 Информация, размещаемая на сайте, не должна содержать информацию конфиденциального характера, составляющую государственную или коммерческую тайну, персональные данные, информацию для служебного пользования, а также информацию ограниченного доступа, охраняемую законодательством Российской Федерации.

     2.8 Частичное или полное использование материалов сайта в других средствах массовой информации возможно только при условии обязательной ссылки на сайт.

     2.9 Официальный адрес сайта в сети Интернет http://www.kosterevo.ru
3. Управление и администрирование сайта

     3.1 Техническое управление сайтом и техническую защиту информации на сайте осуществляет информационно-компьютерный отдел администрации города Костерево (далее по тексту - ИКО). Адрес электронной почты-  E-mail: kosterevo_adm@mail.ru , телефон 4-28-05.

     3.2 Управление процессом размещения на сайте общезначимой информации осуществляет ИКО.
 3.3 Управление процессом размещения на сайте информации о размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказания услуг для муниципальных нужд муниципального образования «Город Костерево» осуществляет ИКО совместно с отделом жизнеобеспечения администрации города Костерево.

     3.4 Администратором сайта является заведующий ИКО.

     3.5 Администратор сайта решает следующие задачи:

     3.5.1 Сбор, обработка и подготовка материалов для публикации на сайте;

     3.5.2 Своевременное размещение и обновление информации в разделах сайта;

     3.5.3 Взаимодействие с лицами и организациями, предоставляющими информацию для сайта;

     3.5.4 Изменение и редактирование структуры разделов и подразделов сайта, при необходимости и по согласованию с заведующим соответствующего отдела;

     3.5.5 Управление сервисами сайта;

     3.5.6 Предотвращение утраты, искажения, подделки информации;

     3.5.6 Предотвращение несанкционированных действий по уничтожению, модификации, искажению, копированию, блокированию информации;

     3.5.7. Организация возможности для самостоятельного размещения информации ответственными за содержание соответствующих разделов;

     3.5.8. Резервное хранение и архивирование информации разделов сайта в электронном и бумажном виде.

     3.6.
Администратор сайта контролирует:

     3.6.1 Выполнение ответственными исполнителями требований данного положения по предоставлению и обновлению информации на сайте;

     3.6.2 Модификацию (изменение) инфраструктуры сайта;

     3.6.3 Процесс публикации и удаления материалов сайта;

     3.6.4 Состояние текущей версии сайта;

     3.6.5 Состояние технического дизайна и соблюдение требований технических спецификаций;

     3.6.6 Правильность отработки сценариев интерактивных сервисов;

     3.6.7 Запросы пользователей по электронной почте, а также запросы, поступившие при заполнении пользователями интерактивных форм сайта;

     3.6.8 Качество работы сайта в различных режимах соединения и через различные программы просмотра;

     3.6.9 Правильность (работоспособность) ссылок;

     3.6.10 Качество услуг по поддержке сайта;

     3.6.11 Журнал работы сайта.

4. Структура и разделы сайта, Регламент наполнения официального

сайта органов местного самоуправления муниципального образования

«Город Костерево».

    Утверждены постановлением главы города Костерево Владимирской области от 31.07.2009 года № 134 «О представительстве органов местного самоуправления муниципального образования «Город Костерево»

5.Ответственные за обновление разделов сайта.

     Определены постановлением главы города Костерево Владимирской области от 31.07.2009 года № 134 «О представительстве органов местного самоуправления муниципального образования «Город Костерево».

6.Порядок обработки обращений граждан.

     6.1 Вопросы граждан, поступающие на сайт в раздел «Интернет приемная» направляются в организационный отдел администрации  и используются в дальнейшем для анализа поставленных проблем и изучения общественного мнения о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Город Костерево».

    6.2 Заявления граждан, в которых содержатся конкретные проблемы, требующие решения, и имеющие все необходимые реквизиты (Ф.И.О., адрес, телефон), направляются для их рассмотрения главе города Костерево в течение 2 дней со дня поступления на сайт и рассматриваются в соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006  № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

7.Заключительные положения.
     7.1 Изменения и дополнения в настоящее Положение вносятся постановлением главы города Костерево.

     7.2.Прекращение работы сайта производится на основании постановления главы города Костерево.